
ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE N. 21 

           (Adunanza straordinaria di prima convocazione  -  seduta pubblica) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

           

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO ASILO NIDO COMUNALE DI 

CASALETTO CEREDANO ALL'INTERNO DEL POLO DELL'INFANZIA 0-6 

ANNI. 

  

 

L’anno  DUEMILAVENTIQUATTRO il  giorno  VENTI  del mese di  GIUGNO  alle   

ore 20:30  nella sala delle adunanze consiliari,  previa l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dalle vigenti disposizioni, sono stati convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

 

Sotto la presidenza del Sig.   Aldo Casorati    in qualità di Sindaco  e  con l’intervento del 

Segretario Comunale  Dott. Francesco Rodolico,  viene fatto l’appello nominale dal quale 

risultano  presenti  n. 11,  assenti n. 0  consiglieri come da seguente elenco: 

 

      

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a 

deliberare in merito all’oggetto. 
 

 

 

 

 

 

       

     PRESENTI ASSENTI 

 

1 

 

Aldo Casorati 

 

x 

 

2 Luca Campanini x  

3 Pierfranco Madonini x  

4 Laura Mazzola x  

5 Walter Camasta x  

6 Gabriella Adenti x  

7 Salvatore Frajese x  

8 Palmiro Montemezzani x  

9 Anna Grazia Arzu x  

10 Barbara Fratarcangeli x  

11 Nicolina Vasilica Aldea x  

 totale 11 0 



 

DELIBERAZIONE N.  21                                                                         SEDUTA DEL  20.06.2024 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATI: 

• il D.lgs. 65 del 13 aprile 2017 “Istituzione del sistema integrato di educazione e di istruzione 

dalla nascita sino a sei anni, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera e) della legge 13 

luglio 2015, n.107”; 

• il D.lgs. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della 

legge 21/6/2022 n. 78”; 

• il D.lgs. 201 del 23 dicembre 2022 “Riordino della disciplina dei servizi pubblici locali di 

rilevanza economica”. 

• la DGR 20588 del 11.02.2005 “Definizione dei requisiti minimi strutturali e organizzativi di 

autorizzazione al funzionamento dei servizi sociali per la prima infanzia”; 

• la DGR 20943 del 16.02.2005 “Definizione dei criteri per l’accreditamento dei servizi sociali 

per la prima infanzia, dei servizi sociali di accoglienza residenziale per minori e dei servizi 

sociali per persone disabili”; 

• le Circolari D.G. Famiglia e solidarietà sociale n. 35 del 24.08.2005, n. 45 del 18.10.2005 e n. 

18 del 14.06.2007; 

• la DGR 2929 del 09.03.2020 "Revisione e aggiornamento dei requisiti per l'esercizio degli 

asili nido: modifica della DGR 11 febbraio 2005, n. 20588. Determinazioni"; 

• DGR 1428 del 27.11.2023 “Definizione dei criteri di accreditamento per i servizi educativi per 

la prima infanzia – (a seguito di parere della commissione consiliare)”. 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.20 del 20.06.2024, avente ad oggetto: 

"Istituzione servizio asilo nido. Definizione delle modalità di gestione e affidamento del servizio 

ex art. 14, d. lgs. n. 201/2022 - Approvazione della relazione illustrativa delle ragioni e della 

sussistenza dei requisiti previsti per la forma di affidamento prescelta"; 

 

RILEVATA la necessità di provvedere all'approvazione di un Regolamento che disciplini 

l'accesso al nido e la sua gestione; 

 

VISTA la bozza di "Regolamento asilo nido comunale di Casaletto Ceredano all'interno del polo 

dell'infanzia 0-6 anni", allegata al presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale 

(Allegato A); 

 

VISTO l'art. 42, comma 2, lett. a), d. lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Segretario Comunale, in merito alla regolarità tecnica 

della presente deliberazione, reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n° 267/2000. 

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano da n°  11 

Consiglieri presenti e votanti; 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA 

 

1.  DI APPROVARE il "Regolamento asilo nido comunale di Casaletto Ceredano all'interno 

del polo dell'infanzia 0-6 anni", che si compone di n. 10 articoli, qui allegato alla presente 

delibera affinché ne costituisca parte integrante e sostanziale; 

 

 

 

 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con voti favorevoli unanimi  resi nei modi di legge, dai n.11  consiglieri presenti e votanti, 

 

DELIBERA 

2. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 Decreto 

Lgs. 18.08.2000 n.267; 

 

 

 

******************************************************************** 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

 

              Il Sindaco                                                     Il Segretario Comunale 

            Aldo Casorati                                                                            Dott. Francesco Rodolico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



   

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dal 25.06.2024 

                                                                         

                                                                                                                 Il Segretario Comunale 

                                                                                                                Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                                 (Sottoscrizione digitale) 

       

 

 

 


